CAMAi& MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

"I P lenirio

9 SET 2017

ATA DA VIGESIMA SETIMA SESSAO ;ORDINARIA D
PRIMEIRA SESSAO LEGISLATIVA, DA DECIMAJQUAII4
LEG ISLATURA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI. Aos doze
dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, as nove horas, na
Sala das SessOes deste Orgão Legislativo, sob a Presidência do Vereador
Anderson Cavanha e secretariada pela vereadora Erondina Ferreira Godoy,
1a Secretária, realizou-se a Vigésima Sétima Sessão Ordinária, da Primeira
Sessão Legislativa, da Décirna Quarta Legislatura da Câmara Municipal de
Itapevi, do estado de São Paulo. 0 senhor Presidente, solicitou aos nobres
vereadores que registrassem presenca. Havendo nñmero regimental, o
senhor Presidente declarou instalada a presente Sessão Ordinária. Estiveram
presentes os seguintes Vereadores: Adriano Camargo Antonio; Akdenis
Mohamad Kourani; Anderson Cavanha; Camila Godoi da Silva; Cicero
Aparecido de Souza; Denis Lucas de Oliveira; Eduardo Sanches
Casagrande; Eduardo Zampieri Petrucci; Erondina Ferreira Godoy;
Ivonildo Andrade da Hora; José Aparecido Ramos; Mariza Martins Borges;
Rafael Alan de Moraes Romeiro; Renato Passos da Cruz; Thiago da Silva
Santos; Yacer Issa Kourani. 0 senhor Presidente solicitou ao 2° Secretário,
vereador Adriano Camargo Antonio que fizesse a leitura de um trecho
bIblico. 0 senhor Presidente solicitou A 1 Secretária que fizesse a leitura
dos requerimentos de urn minuto de silêncio em homenagern pósturna as
senhoras Cirlene Silva Santos, Adelina Vieira de Lima e aos senhores
Claudionor Augusto do Nascimento, José Roberto dos Santos e Jorge dos
Reis. 0 senhor Presidente solicitou a a  Secretária que efetuasse a leitura
das Atas que se encontram em pauta, que desdejá se consideram aprovadas,
independente de votacão, salvo observaçAo de algum vereador. Ata da 26

Sessão Ordinária do dia 05/09/2017. 0 senhor Presidente solicitou a ia
Secretária que fizesse a leitura das justificativas de auséncia constantes na
pauta. Justificativa de ausência do vereador Eduardo Sanches Casagrande,
ocorrido na sessão Ordinária do dia 05/09/2017. Justificativa de ausência
da vereadora Erondina Ferreira Godoy, ocorrido na sessão Ordinária do dia
05/09/2017. 0 senhor Presidente colocou em apreciacão do Plenário. Houve
concordância de todos. APROVADO. 0 senhor Presidente solicitou a ia
Secretária que fizesse a leitura dos projetos em pauta, que serão
encaminhados as ComissOes. As Comissöes: Projeto de Resolucão no
012/2017 de autoria do vereador Cicero Aparecido de Souza: DispOe
sobre a instituição da Frente Parlamentar da Seguranca Piiblica, no âmbito
da Câmara Municipal de Itapevi. 0 senhor Presidente solicitou a ia
Secretária que fizesse a leitura dos Oficios em pauta. Foram lidos os ofIcios:
OfIcios Executivo: OfIcio S. J. N° 445/2017; 0 senhor Presidente solicitou
A ia  Secretária que fizesse a leitura da Mocão de Repüdio no 123/2017.
Moção de Repñdio no 123/2017 de autoria do vereador Ivonildo

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

2 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Andrade da bra: ao CROSS (Centro de Regulação de Ofertas de
Serviços a Saiide). Usararn a palavra: Ivonildo Andrade da Hora, Thiago da
Silva Santos, Erondina Ferreira Godoy e Mariza Martins Borges.
APROVADA. 0 senhor Presidente solicitou a I   Secretária que fizesse a
leitura dos requerimentos em pauta. Req. 813 autor Denis Lucas de
Oliveira: Solicita ao Executivo juntamente corn a Secretaria de
Desenvolvimento Social, Defesa da Cidadania e da Muiher, na pessoa da
Dra. Elaine Rodrigues Bueno de Freitas, se consta no cronograma a
viabilidade de ampliar o nürnero de Assistentes Sociais que prestam
atendimento a farnIlias que vivem abaixo da linha C e analisar qual a
possibi!idade de agilizar o primeiro atendimento dorniciliar do Assistente
social após o agendamento. Usaram a palavra: Denis Lucas de Oliveira e
Mariza Martins Borges. APROVADO. Req. 816 autor Denis Lucas de
Oliveira: Requer ao Executivo verificar se consta no cronograma estudo ou
a viabilidade para a aquisicão de exames e procedimentos cirilirgicos junto
a iniciativa privada para atendimento aos pacientes da rede piiiblica de
saiide, no MunicIpio de Itapevi, assegurado pe!a Lei Orgânica Art. 79 e Art.
161. APROVADO. Req. 818 autor Anderson Cavanha: Requer
informaçOes do Executivo, ExcelentIssimo Prefeito Igor Soares, se existe
no cronograma da municipalidade o inIcio das canalizaçöes de aguas
pluviais dos Bairros Jardim Sorocabano e Jardim Santa Rita, neste
municIpio. APROVADO. Req. 819 autor Anderson Cavanha: Requer ao
Executivo, Excelentissirno Prefeito Igor Soares, informacOes sobre a
possibi!idade de levantamentos técnicos para realizacão de meihorias em
area püb!ica da municipalidade localizada na Rua Serra do Dourado, a!tura
do n° 223 - Jardim Rosemary, neste municipio. APROVADO. Req. 820
autor Thiago da Silva Santos: Requeiro ao Governo Estadual na pessoa do
Governador Geraldo Alckmin, junto a Secretaria Estadua! LogIstica e
Transportes, aos cuidados do Secretário Laurence Casagrande Lourenco, se
ha estudo para que o Departamento de Estrada e Rodagem (DER) execute
a insta!açäo de iluminacao püblica da Rodovia Engenheiro Rene Benedito
da Silva (SP-274) trechos sentido Arnador Bueno ao centro de Itapevi. 0
Req. 820 foi retirado de pauta pe!o autor. Req. 823 autor Rafael Alan de
Moraes Romeiro: Requeiro InformacOes do Executivo na pessoa do Prefeito
Igor Ebert Soares se já existe urn estudo técnico, viabilidade e
disponibilidade de uma Carreta da Saüde fazer atendirnentos mensalmente
aos moradores dos Bairros; Monte Serrat, Quatro Encruzilhadas, Cruz
Grande e Nova Cotia, nesta municipalidade. APROVADO. Req. 825 autor
Renato Passos da Cruz: So!icita informacöes da Diretoria de Ensino da
RegiAo de Itapevi. APROVADO. Req. 830 autor Denis Lucas de Oliveira:
Requer ao Executivo juntamente corn a Secretaria de EducacAo e Cultura,
na pessoa da Sra. Virginia Soares de Oliveira, se consta no cronograma

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi .sp.go v. hr

3 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

estudo ou a viabilidade para a fixação de informativos nos painéis de
recados ou secretarias da rede municipal de ensino corn o nümero de
telefone do disque direitos hurnanos - o disque 100 e sua funcionalidade e
o Disk Denüncia 181, conforme a Lei Orgânica Municipal Art. 157
Parágrafo 10,  Art. 158, Art. 159 Inciso II no qual deixa bern claro a matéria
em questho. Usou a palavra a vereadora Camila Godoi da Silva Rodrigues.
APROVADO. Req. 829 autor Anderson Cavanha: Requer ao Executivo
junto a Secretaria Municipal de Justiça - Dr. Thulio Nassa, estudos técnicos
e jurIdicos no sentido de autorizar propagandas publicitarias dentro do
Estádio Municipal de Itapevi. Usou a palavra o vereador Anderson
Cavanha. APROVADO. 0 senhor Presidente solicitou aos senhores
vereadores que registrassem presença. Havendo niImero regimental, a
sessão teve continuidade. Req. 831 autor Anderson Cavanha: Requer ao
Executivo, Excelentissimo Prefeito Igor Soares, para que tome as
providências cabiveis junto a Secretaria de Receita para que preste
informaçôes a essa Casa de Leis sobre os boxes que estao fechados e se
encontram localizados frente ao Supermercado Lopes - Avenida Ferez
NacifChaluppe - Centro, neste municipio. APROVADO. Req. 832 autora
Mariza Martins Borges: Requer informaçOes do Executivo, junto a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, se ha uma data
prevista para ativacao e escoiha dos membros e suplentes do Conseiho
Municipal de Meio Ambiente (COMEA). Usou a palavra a vereadora
Mariza Martins Borges. APROVADO. Moção de Aplausos no 118/2017
de autoria do vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro: ao Grupo Rock
Viola. APROVADA. Moçäo de Aplausos no 119/2017 de autoria do
vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro: a senhora Edilene Gornes de
Souza. APROVADA. Mocão de Aplausos no 120/2017 de autoria do
vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro: a senhora Fabiana Ferreira.
APROVADA. Moção de Aplausos no 122/2017 de autoria do vereador
Rafael Alan de Moraes Romeiro: ao Vasco de Amador. APROVADA.
Moçäo de Aplausos no 128/2017 de autoria do vereador Thiago da Silva
Santos: ao senhor Adeilson da Silva Amaral. APROVADA. Moção de
Aplausos no 129/2017 de autoria do vereador Thiago da Silva Santos:
ao senhor Pedro Barbosa da Costa Filho. APROVADA. Moção de
Aplausos no 130/2017 de autoria dos vereadores Thiago da Silva Santos,
Anderson Cavanha e Yacer Issa Kourani: ao senhor Dü Catira.
APROVADA. Moção de Aplausos no 158/2017 de autoria da vereadora
Erondina Ferreira Godoy: aos senhores André Fernando Barnabé Junior,
Patricia de Figueiredo Oliveira, Guilherme Garetti Borges da Silva, William
Leite e Silva, Francisco pereira de Campos Neto, Diogenes da Silva
Barreto, Eduardo Carlos da Silva, André Fernando Barnabé e Natá!ia
Gabriela da Silva. APROVADA. Em Questâo de Ordem o vereador Yacer

Rua Arnaldo Seigjo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov. hr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Issa Kourani solicitou a possibilidade de encaminhar as IndicacOes Nos
1312 a 1324/2017, dispensando a leitura. A sessão foi suspensa por quinze
minutos para análise dos projetos da Ordem do Dia. Retomados os
trabalhos, o senhor Presidente solicitou aos senhores vereadores que
registrassem presença. Havendo niimero regimental, a sessào foi
reinstalada. Encerrado o Expediente, passou-se a Ordem do Dia. 0 senhor
Presidente solicitou a i' Secretária que fizesse a leitura dos projetos em
pauta. Em Questao de Ordem o vereador Denis Lucas de Oliveira solicitou
que a votacão e discussão dos projetos Projeto de Decreto Legislativo no
030/2017 e Projeto de Decreto Legislativo no 032/2017, fossern adiados.
Veto Total ao Projeto de Lei no 093/2017 de autoria do Vereador Cicero
Aparecido de Souza: Institui o Prograrna Permanente Educação para o
Trânsito na Rede Oficial de Ensino no MunicIpio de Itapevi. Votação
Nominal: Adriano Camargo Antonio—" Sim"; Akdenis Mohamad Kourani-
"ausente"; Camila Godoi da Silva—" ausente " Cicero Aparecido de Souza—
"Sim"; Denis Lucas de Oliveira—" Sim"; Eduardo Sanches Casagrande—"
ausente "; Eduardo Zampieri Petrucci—"sim"; Erondina Ferreira Godoy-
"sim"; Ivonildo Andrade da Hora"sim"; José Aparecido Ramos—"sim";
Mariza Martins Borges—"sirn"; Paulo Rogiério de Almeida—" ausente H;

Rafael Alan de Moraes Romeiro—"sim"; Renato Passos da Cruz Hsim;

Thiago da Silva Santos—"sim"; Yacer Issa Kourani—"sim". VETO
MANTIDO corn 12 (doze) votos favoráveis, 4(quatro) ausências, sem o
voto do Presidente. Veto Total ao Projeto de Lei no 111/2017 de autoria
do vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro: DispOe sobre a Instituicão
no âmbito Municipal, 0 Dia do Futebol Amador no MunicIpio de Itapevi e
dá outras providências. Votacão Nominal: Adriano Camargo Antonio—
"Sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"ausente"; Camila Godoi da Silva—"
ausente "; Cicero Aparecido de Souza—"sim"; Denis Lucas de Oliveira—
"Sim"; Eduardo Sanches Casagrande—" ausente "; Eduardo Zampieri
Petrucci—" Sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Ivonildo Andrade da
Hora—"sim"; José Aparecido Ramos—"sim"; Mariza Martins Borges—"Sim";
Paulo Rogiério de Almeida—" ausente "; Rafael Alan de Moraes Romeiro-
"ausente"; Renato Passos da Cruz—"sim"; Thiago da Silva Santos—"sim";
Yacer Issa Kourani—"sim". VETO MANTIDO com 11 (onze) votos
favoráveis, 5(cinco) auséncias, sem o voto do Presidente. Veto Total ao
Projeto de Lei no 074/2017 de autoria do Vereador Denis Lucas de
Oliveira: DispOe sobre o descarte, o recolhimento e a destinaçâo de
medicamentos vencidos como protecão ao meio ambiente e a saiiide püblica
do municIpio de Itapevi. Votacão Nominal: Adriano Camargo Antonio—
"Sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"ausente"; Camila Godoi da Silva—"
ausente "; Cicero Aparecido de Souza—"sim"; Denis Lucas de Oliveira—"
ausente "; Eduardo Sanches Casagrande—" ausente "; Eduardo Zampieri

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitqpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Petrucci—" Sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sirn"; Ivonildo Andrade da
Hora—"sim"; José Aparecido Ramos—"sim"; Mariza Martins Borges U sim U ;

Paulo Rogiério de Almeida—" ausente "; Rafael Alan de Moraes Rorneiro-
 ausente "; Renato Passos da Cruz—"sirn"; Thiago da Silva Santos—"sim";

Yacer Issa Kourani—"sirn". VETO MANTIDO corn 10 (dez) votos
favoráveis, 6(seis) ausências, sern o voto do Presidente. Em Questäo de
Ordern a vereadora Mariza Martins Borges solicitou que o projeto de Lei
125/2017 fosse lido na Integra. Projeto de Lei no 125/2017 de autoria da
Vereadora Mariza Martins Borges: Concede denorninacão de Cleia
Feijó, a USF Vila Gióia, localizada na Rua Silvio Nogueira, 86 Vila Gióia,
e dá outras providências. Votaçäo Nominal: Adriano Camargo Antonio—
"Sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"ausente"; Anderson Cavanha—" sim";
Camila Godoi da Silva—" ausente "; Cicero Aparecido de Souza—"sim";
Denis Lucas de Oliveira—"sirn"; Eduardo Sanches Casagrande—" ausente ";
Eduardo Zampieri Petrucci—" Sim"; Erondina Ferreira Godoy—" sim";
Ivonildo Andrade da Hora—"sim"; José Aparecido Ramos—"sim"; Mariza
Martins Borges—"sim"; Paulo Rogiério de Almeida—" ausente "; Rafael
Alan de Moraes Romeiro—"sirn"; Renato Passos da Cruz—"sirn"; Thiago da
Silva Santos—"sirn"; Yacer Issa Kourani—"sirn". APROVADO corn 13
(treze) votos favoráveis, 4(quatro) ausências. Projeto de Lei no 133/2017
de autoria da Vereadora Erondina Ferreira Godoy: Institui, no
calendário oficial de datas e eventos do n-lunicIpio de Itapevi, o Dia de
ConscientizaçAo sobre o enfrentamento a violência contra a rnulher, e dá
outras providências. Votacão Nominal: Adriano Carnargo Antonio—" sirn";
Akdenis Mohamad Kourani"ausente"; Anderson Cavanha—" sirn"; Camila
Godoi da Silva—" ausente "; Cicero Aparecido de Souza—"sim"; Denis Lucas
de Oliveira—"sim"; Eduardo Sanches Casagrande—" ausente "; Eduardo
Zampieri Petrucci—" Sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sirn"; Ivonildo
Andrade da Hora—"sim"; José Aparecido Ramos—"sim"; Mariza Martins
Borges—"sim"; Paulo Rogiério de Almeida—" ausente "; Rafael Alan de
Moraes Romeiro—"sim"; Renato Passos da Cruz—"sirn"; Thiago da Silva
Santos—"sim"; Yacer Issa Kourani—"sirn". APROVADO corn 13 (treze)
votos favoráveis, 4(quatro) ausências. Projeto de Decreto Legislativo no
030/2017 de autoria do Vereador Denis Lucas de Oliveira: Dispöe sobre
a outorga de TItulo de CidadAo Itapeviense ao senhor Higor Junqueira, e dá
outras providências. A pedido ao autor, a discussão e votacAo do Projeto
de Decreto Legislativo no 030/2017 ficou adiado. Projeto de Decreto
Legislativo no 032/2017 de autoria do Vereador Denis Lucas de
Oliveira: Dispôe sobre a outorga de TItulo de CidadAo Itapeviense ao
senhor Marcos Vinicius de Oliveira, e dá outras providências. A pedido ao
autor, a discussão e votação do Projeto de Decreto Legislativo no
032/2017 ficou adiado. Nada mais a ser tratado, o senhor Presidente, sob a

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Naves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP. 06694-090
Fone: (Ii) 4141-4472 - www.camarai.tapevi.sp.gov.br

6 	 CAMAR& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

proteçâo de Deus, declarou encerrada a presente sessão, da qua!, para
constar, lavrou-se a presente Ata que submetida a apreciacAo do Plenário,
será considerada aprovada, recebendo as assinaturas do Presidente e
Secretária. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Rua Arnaldo Seigio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATORIO DE PRESENAS

27a Sessâo Ordinária, da ia  Sessão Legislativa, da 14a Legislatura da Câmara
Iniclo sessão: 09:00:20 	Término sessäo: Chamada nr. I de 3 Data 12/09/2017

Parlamentares Partido Legisi. Presente Horário
AKDENIS PSD 1 PRESENTE 09:58:10

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 09:22:32

BRUXAOCAVANHA PR 1 PRESENTE 09:22:35

CASAO PTB 1 PRESENTE 09:24:51

CHAMBINHO PR 1 PRESENTE 09:27:19

DEN IS LUCAS PRB 1 PRESENTE 09:22:31

EDUARDO KIKO PODE 1 Ausente

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 09:22:32

MARIZA BORGES PSL 1 PRESENTE 09:22:32

PROF CAMILA GODOI PSB 1 PRESENTE 09:42:13

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 09:22:33

PROF PAULINHO PV 1 Ausente

RENATINHO PSDC 1 PRESENTE 09:23:54

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 09:23:47

TININHA PSD 1 PRESENTE 09:22:32

YACER KOURANI PSB 1 PRESENTE 09:22:30

ZECA DA PISCINA PSDC 1 PRESENTE 09:22:33

15 PRESENTES

Usuário: ANA PAULA - impresso em 12/09/2017 12:00:16 	 Pg. 1 	 INSTALL Tecnologia

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cord&ro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Pane 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATORIO DE PRESENAS

27a Sessão Ordinária, da ia  Sessâo Legislativa, da 14a Legislatura da Câmara
Inicio sessão: 09:00:20 	Término sessäo: Chamada nr. 2 de 3 Data 12/09/2017

Pariamentares Partido Leg si. Presente Horário
AKDENIS PSD 1 PRESENTE 10:54:36

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 10:24:16

BRUXAO CAVANHA PR 1 PRESENTE 10:23:49

CASAO PTB 1 Ausente

CHAMBINHO PR 1 PRESENTE 10:24:11

DEN IS LUCAS PRB 1 Ausente

EDUARDO KIKO PODE 1 PRESENTE 10:24:33

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 10:37:14

MARIZABORGES PSL 1 PRESENTE 10:23:50

PROF CAM ILA GODOI PSB 1 PRESENTE 10:29:27

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 10:24:21

PROF PAULINHO PV 1 Ausente

RENATINHO PSDC 1 PRESENTE 10:23:52

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 10:24:51

TININHA PSD 1 PRESENTE 10:23:45

YACERKOURANI PSB 1 PRESENTE 10:24:36

ZECA DA PISCINA PSDC 1 PRESENTE 10:23:56

14 PRESENTES

Usuârio: ANA PAULA- impresso em 12/09/2017 12:00:26 	 Pig. 1 	 INSTALL Tecnologia

' 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 11 4141-4472

RELATORIO DE PRESENAS

27a Sessão Ordinária, da la  Sessão Legislativa, da 14a Legislatura da Câmara
Iniclo sessäo: 09:00:20 Término sessäo: 	 Chamada nr. 3 de 3 	 Data 12109/2017

Parlamentares 	 Partido Leg isi. Presente Horário
AKOENIS 	 PSD 	1 	Ausente

APARECIDO 	 PODE 	1 	PRESENTE 11:43:00
BRUXAOCAVANHA 	 PR 	1 	PRESENTE 11:43:00

CASAO 	 PTB 	1 	Ausente
CHAMBINHO 	 PR 	1 	PRESENTE 11:43:33
DENIS LUCAS 	 PRB 	1 	PRESENTE 11:43:06

EDUARDO KIKO 	 PODE 	1 	PRESENTE 11:43:13

GORDO CARDOSO 	 PSDB 	1 	PRESENTE 11:43:42
MARIZABORGES 	 PSL 	1 	PRESENTE 11:44:13
PROF CAM ILA G000I 	 PSB 	1 	Ausente
PROFESSOR RAFAEL 	 PODE 	1 	PRESENTE 11:43:00

PROF PAULINHO 	 PV 	1 	Ausente
RENATINHO 	 PSDC 	1 	PRESENTE 11:43:03

THIAGUINHO 	 PSL 	1 	PRESENTE 11:43:27
TININHA 	 PSD 	1 	PRESENTE 11:43:02

YACERKOURANI 	 PSB 	1 	PRESENTE 11:42:58

ZECA DA PISCINA 	 PSDC 	1 	PRESENTE 11:43:09

13 PRESENTES

Usuário: ANA PAULA - impresso em 12/09/2017 12:00:40 	 Pág. 1 	 INSTALL Tecnologia